OTtyet

O BbINOJIHEHUN
MYHUUUNMANbHOTO
3a4aHunA

Ha OKasaHue
MYHULMNANbHbIX
ycnyr
(BbInONHEHME
pabort) 3a 2023
rog

HaumeHoBaHuMe
MYHULUIIA/IBHOT'O MBY
Yyt "TlIkona Ne
obpa3oBareIbHOTO 93"
yupexxaeHus:
Vkasanue Ha HopmaTHBHbIE 3aTpaThl H
PCKBI/I3I/ITBI HaHMeHOBaHHe HaHMeHOBaHHe EHHHHHa BBIHOHHGHHG MYHHHHHaHBHOFO 3a/IaHUs B IUIATHOCTB/0ECIIaTHOCT 01<a3aH1};e (anonHeHnI;) e/IuH
MYHHUIUIIAJIBHOTO [ MYHUIHUIIAJIBHOTO| MYHUIIUITIAJIBHBIX |[U3MCPCHUA KOJIMYECTBEHHOM BBIPAKEHUU b MyH"EH"gan“;Oﬁ MyH"u”Ha“b"?ﬁ ZC)HYFM (pab:
yeiyru (paboTht) st pyo.
MIpaBOBOTO aKTa, YUpEKACHNUA, yciayr (pa6OT) dDaxr 3a dakTuyeckoe BhioNHenne | Jlomyctumoe noxyyatenei yciyru VTBepkieHHble | DakTHUECK
MPEAYCMaTPUBAIO | BBITIOIHSBIIIETO YTBCP)K I[eHHBIﬁ MYHMIMMATBHOTO 3a1auus (%,| (BO3MOXHOE) (paGorsi) 10 TIaHy CIIOXKMBIITHE
OTYETHBIN p. 6/rp. 5) OTKJIOHEHHE OT HOPMATHBHI
mero MyHI/IHHHaHbHoe IIJI1aH YCTAHOBJIEHHBIX 3aTpaThl 1
YTBEPIK/ICHHE 3a1aH1e nepuon rokazaresnei IePEUYNCIICHE
obbema, % cybcuanii
MYHUIUIIAJIIBHOTO YHPEKIICHHIK
OTYETHBI
3aHaHI/IH Ha HaA HaA nepuon
1a 01.01.2023 01.09.2023]01.01.2023]01.09.2023 OTYETHOIC
¢bunancoBO!
roza (rp. 14/
6)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
MBYVY "llkoma N 93" Peanmzarus ocHOBHBIX qeln. 686 594 683 593 24790 24790
00111e00pa3oBaTebHbIX 99 ’ 64 5 70 663B03M63HH0
MPOrpaMM Ha4YaILHOTO OBIIETO
obpa3oBaHus




MBY "llkona N 93"

Peanun3anus 0CHOBHBIX
006111600pa30BaTeIbHBIX
MPOrpaMM OCHOBHOTO 00IIEro
o0pazoBaHUs

Yell. 707 693

699

688

99,00

5,0

0€e3BO3ME3THO

45082

45082

MBY "llIxoma N 93"

Peanuzanust 0CHOBHBIX
006111600pa30BaTeIbHBIX
MIPOrpaMM CpeaHero oouiero
o0pazoBaHUs

154

140

98,68

5,0

0€3BO3ME3THO

46993

46993

MBY "llkona N 93"

Peanusanums ocHOBHBIX

0011e06pa3oBaTeIbHBIX

MPOrpaMM JOIIKOJILHOIO
o0pazoBaHuUs

Yell. 0 0

0,00

5,0

0e3BO3ME3IHO

MBY "llIxona N 93"

IIpucmotp u yxon Yell. 0 0

0,00

5,0

0e3BO3ME3HO

MBY "llkona N 93"

PC&J’H/BHL{I/IZ JOMOJTHUTEIBHBIX
00111e00pa3zoBaTebHbIX 4eJIOBEKO-4yac 4881 4881
00111epa3BUBAIOIINX TPOTPAMM

4 881

4 881

100,00

5,0

0e3BO3ME3THO

2174

2174

Hroro no ycayram

MBY "llkoma N 93"

MBY "llkona N 93"

Hopmarusnsie
3aTpaTsl Ha yIUIaTy
HaJIOTrOB, B
Ka4eCTBe
HaJIOT000I0XKEHUS
10 KOTOPBIM
IIPU3HACTCS
MMYILIECTBO
YUpEXKIEHUS,
(hakTHUUeCKu 1o
BBIILIaTaM, THIC.

MBY "llkona N 93"

Hopmarusaslie
3arparbl Ha
cofiepkaHue
UMYIIleCTBa
YUpEKACHUS, HE
UCIIOJIb3yEMOT0
JUTSL BBITIOJTHEHHS
MYHHIIUIIAJTEHOTO
3aJlaHuA,
(haKTHYECKH TI0




BbIIJIaTaM, TBIC.
pyo.

MBY "llIxona N 93"

3arparbl Ha
coJepKaHue
UMYLIECTBA, HE
BKJTIOUCHHBIC B
BbH3 ¢ yuetom
ocoOeHHocTeN
OKa3aHUs MYH.
yCIIyTH
(BBITIOJTHEHUS
paboThl), B TOM
qucyIe 3a CUeT 00I.
Oro/KeTa Ha YBEIL.
@OT B uensix
nosenenus 311
pabotHukoB OY
110 YPOBHS,
YCTaHOBJIEHHOT'O
den. 3akoHOM
MPOT, T1bIC.pYy0.

Bcero no yupexaenuio

MBY "llIkoma N 93"




OTtyet

O BbINOJIHEHUN
MYHUUUNMANbHOTO
3a4aHunA

Ha OKasaHue
MYHULMNANbHbIX
ycnyr
(BbInONHEHME
pabort) 3a 2023
rog

HaumeHoBaHue
MYHULUIIA/IBHOT'O MbY
YHAN "IIkona Ne
obpa3oBareIbHOTO 93"
yUpeXxJeHus:
PexBuzutsl Haumenosanne | Haumenosanue | Enumnuna BrinosnHeHre MyHUIMIIAIBHOTO 3a/1aHUS B N FTp——————
MYHULMIIAIBHOTO |MYHUIIAIIAIBHOIO | MYHUIIUIIAIBHBIX |U3MEPEHUS KOJIMYECTBEHHOM BBIPAXKECHUU bMymEH"gaﬂH;oﬁ C/HIE MYHIHHTATRHOM Y€
yenyru (paboTsl) A
IIPABOBOIO aKTa gpeKJIACHUA cIavr a6OT DaKTHUECKOE BHIOIIHEHHE Jlonyctumoe # Y1BepkeHHble | DaKTHUECK
p i y p & i y y (p ) YTBCp)KIleHHBII\/’I q)aKT 3a MyHHULHNAIbHOTO 3a1aHus (Yo, (BO3MOXKHOE) nonyq(a;:g:;lm);cnym 10 I1aHy CJI0XKHMBILHE
npeaycMaTrprBarO | BBIIIOJHABIICTO OTYETHBIN p. 6/Tp. 5) OTKJIOHEHHE OT HOPMATHBHE
IIJIaH YCTaHOBJIEHHBIX 3aTparsl U
mero MYHHUIMIIAIIBHOC epuona nokasareneii TIepEeUHCIIeHE
YTBEPKICHHE 3aJlaHue oGrena, % cybcnani
YUPEKICHHUK
MYHUIUIIAJIIBHOTO OTYETHBIH
3aaHus Tepnot
OTYETHOIC
Ha Ha Ha (uHaHCOBO
1a 01.01.2023 |1 49 2023 |01.01.2023 | 01.09.2023 ronia (ng 14/
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
MBY "llIkona N 93" Peanu3zanus 0CHOBHBIX Yen. 686 594 683 593 99,64 5 ,O 663B03M€3,I[H0 24790 24790




0011e06pa3oBaTEIbHBIX
MPOrpaMM HavyaJbHOTO 00IIero
obpa3oBaHus

MBY "llIkoma N 93"

Peanu3zanus 0CHOBHBIX
00111e00pa3zoBaTebHbIX
MPOrPaMM OCHOBHOTO OOIIIEro
obpa3oBaHus

yell. 707 693

699

688

99,00

5,0

0e3BO3ME3THO

45082

45082

MBY "IlIkoma N 93"

Peanu3arusi OCHOBHBIX
00611e00pa3oBaTeIbHBIX
HPOTPaMM CPEHETO 00IIero
obpa3oBaHus

Yeln. 156 142

154

140

98,68

5,0

0e3BO3ME3HO

46993

46993

MBY "llkona N 93"

Peanm3arusi OCHOBHBIX
00611e00pa30BaTeIbHBIX
TIporpaMM JOIIKOJIBHOTO
obpa3oBaHus

0,00

5,0

0e3BO3ME3THO

MBYVY "llkoma N 93"

IIpucmotp u yxon Yerl. 0 0

0,00

5,0

0€e3BO3ME3IHO

MBYVY "llkona N 93"

Peanuzanus JOMOIHATEIBHBIX
006111600pa30BaTeIbHBIX YEJI0BEKO-4ac 4881 4881
001epa3BUBAIOLINX IIPOrPaMM

4881

4881

100,00

5,0

0e3BO3ME3IHO

2174

2174

Hroro no yciayram

MBY "llIxoma N 93"

MBYVY "llkona N 93"

Hopmarusasie
3aTpaThl HA yIJary
HAJIOTOB, B
KauecTBe
HaJIOT000I0KEHUS
10 KOTOPBIM
MPU3HACTCS
HUMYUIECTBO
YUpEKACHUS,
bakTU4YeCcKH MO
BBITIJIATaM, THIC.

MBYVY "llkona N 93"

Hopmatusnbie
3arparhl Ha
coliep>KaHue
MMYIIECTBA
yupexXIeHus, He
UCIIOJIb3yEMOI0
JUTSI BBITTOJTHEHUS
MYHUIUTIATEHOTO




3aJaHus,
(haKTHYeCKH 10
BbIIJIaTaM, TBIC.

pyo.

MBY "llIxona N 93"

3arparbl Ha
coJepKaHue
UMYUIECTBA, HE
BKITIOUCHHBIC B
BbH3 ¢ yuetom
ocoOeHHocTel
OKa3aHUS MYH.
yCIIyTH
(BBITIOJTHEHUS
paboTbl), B TOM
qucIIe 3a CUeT 00I.
Oro/KeTa Ha YBEIL.
@OT B uensix
nosenenus 311
pabotHukoB OY
110 YPOBHS,
YCTaHOBJIEHHOT'O
den. 3akoHOM
MPOT, TbIC.pYO.

Bcero no yupexaenuio

MBY "llIkoma N 93"




HNudpopmanus o
baxkTuveckoi
YHUCJICHHOCTH
y4yammxes,

BOCIIMTAHHHUKOB 3a

2023 rox

HaumenoBanue
MYHHIIUITATEHOTO
00pa3zoBaTeILHOTO
YUpEXKICHUS:

VYcenoBus okazaHus
MYHHIIMITATBHBIX
YCIIYT:
(6e3B03ME31THO )

MBY "IIxkoma Ne
93"

Tlokazarenn

CpEeIHECTIHCOYHAs
YHCIICHHOCTb 32
suBappb 2023 r.*

CpeIHEeCIIUCOYHAs
YHCIICHHOCTH 32
despanb 2023 1.

CpEeIHECTINCOYHAs
YHCIIEHHOCTb 3
mapt 2023 .

CpEeIHECIINCOYHAs
YHCIIEHHOCTb 32
anpens 2023 .

CpeIHECICOYHAS
YHUCJIEHHOCTD 3a
mait 2023 .

CpeIHEeCITUCOYHAS
YHUCJIEHHOCTD 3a
uroHb 2023 1.

CpEIHECTUCOYHAS
YHUCJIEHHOCTD 3a
nroib 2023 1.

CpeaHecH
YHCJICHH
aBIycCT

BCEI'O crmcounast
YUCJIEHHOCTb, Yell.

3147

3147

3147

3147

3147

3147

3147

31

B TOM 4YHCJIC

ydyamuecsa
Ha4aJIbHOT'O

683

683

683

683

683

683

683




o01mrero
00pa3zoBaHms

yuarmecs
OCHOBHOI'O 00IIIEr0
o0Opa3oBaHUs

699

699

699

699

699

699

699

ydanecs
CpEeIHEero 00IIero
00pa3zoBaHus

154

154

154

154

154

154

154

BOCITUTAaHHHUKOB B
CTPYKTYPHBIX
NOAPA3ACTICHHUIX
JIOIITKOJTLHOTO
00pa3zoBaHMs

ydamuxcsd B
CTPYKTYPHBIX
HOpa3ACICHUSIX
JIOTIOJTHUTEIBHOTO
o0Opa3oBaHUS

1611

1611

1611

1611

1611

1611

1611

Iloka3zarens

CpeIHECITUCOYHAS
YHCIICHHOCTH 32
ceHTs0ps 2023 n*

CpeIHECITUCOYHAS
YHCIICHHOCTH 32
OKTSI0ph 2023 T

CpeIHECITUCOYHAS
YHCIICHHOCTH 32
HOs10pb 2023 T

CPEIHECITUCOYHAS
YHUCIIEHHOCTD 3a
nexaops 2023 1.

cpeaHui
IOKa3areib 3a
MEPHOJ C
01.09.2023 o
31.12.2023

BCEI'O cniucovynast
YHUCIEHHOCTD, Y€ll.

3032

3032

3032

3032

3032

B TOM 4YHCJIIC

yuarimecs
HAYaJIBHOTI'O
oOrero
00pa3zoBaHms

593

593

593

593

593




yyauuecs
OCHOBHOI'O 00IIIET0
o0Opa3oBaHUS

688

688

688

688

688

y4anuecs
CpeaHero oo1ero
00pa3zoBaHus

140

140

140

140

140

BOCITUTAaHHHUKOB B
CTPYKTYPHBIX
HOZIpa3ICICHUSIX
JIOIITKOJTLHOTO
00pazoBaHMs

ydamuxcs B
CTPYKTYPHBIX
NOApa3ACTICHUAX
JIOTIOJTHUTEIIBHOTO
00pa3zoBaHus

1611

1611

1611

1611

1611

* cpenmHecTICOYHAs
YHUCICHHOCTD
paccYUTHIBACTCS
Kak cymma
CIHICOYHOM
YHUCJIEHHOCTH JeTeH
3a Ka)KJIbIit
pabouuii 1eHb
Mecsia
pazaerneHHas Ha
pabouue q1HU B
MECSIIe

0O0a3aTeJILHO K
3aM0JTHEeHHIO0!

IHOACHHUTCIIbHAA K
OTKJIOHCHHIO




YUCJIEHHOCTH AETEN
OT IJTAHOBOM
BEJIMYUHEI



