Отчет
о выполнении
муниципального
задания
на оказание
муниципальных
услуг
(выполнение
работ) за 2023
год

Наименование муниципального образовательного учреждения:

МБУ "Школа № 93"

	,	муниципальных	Единица измерения	22111011	В	Указание на платность/бесплатност ь муниципальной услуги (работы) для	т оказание (выпол муниципальной						
правового акта, предусматриваю щего утверждение	учреждения, выполнявшего муниципальное задание	услуг (работ)		Утвержденный план	отчет	кт за етный риод	Фактическое выполнение муниципального задания (%, гр. 6/гр. 5)	отклонение от установленных показателей		Утвержденные по плану	сложившие нормативны затраты из перечисленн		
муниципального задания	, ,					на 01.01.2023 01.09.2023	на 3 01.01.2023	на 3 01.09.2023	5	объема, %			субсидий учрежденик отчетный период отчетного финансовог года (гр. 14/
1	2	3	4	5		6	7	8	9	10	11		
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	686 594	683	593	99,64	5,0	безвозмездно	24790	24790		

	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	707	693	699	688	99,00	5,0	безвозмездно	45082	45082
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	156	142	154	140	98,68	5,0	безвозмездно	46993	46993
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	0	0			0,00	5,0	безвозмездно	0	0
	МБУ "Школа N 93"	Присмотр и уход	чел.	0	0			0,00	5,0	безвозмездно	0	0
	МБУ "Школа N 93"	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ	человеко-час	4881	4881	4 881	4 881	100,00	5,0	безвозмездно	2174	2174
Итого по услугам	МБУ "Школа N 93"											
	МБУ "Школа N 93"	Нормативные затраты на уплату налогов, в качестве налогообложения по которым признается имущество учреждения, фактически по выплатам, тыс.										
	МБУ "Школа N 93"	Нормативные затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для выполнения муниципального задания, фактически по										

	1	
		выплатам, тыс.
		руб.
		Затраты на
		содержание
		имущества, не
		включенные в
		БНЗ с учетом
		особенностей
		оказания мун.
		услуги
		(выполнения
	МБУ "Школа N 93"	работы), в том
		числе за счет обл.
		бюджета на увел.
		ФОТ в целях
		доведения ЗП
		работников ОУ
		до уровня,
		установленного
		фед. законом
		МРОТ, тыс.руб.
Всего по учреждению	МБУ "Школа N 93"	

Отчет
о выполнении
муниципального
задания
на оказание
муниципальных
услуг
(выполнение
работ) за 2023
год

Наименование муниципального образовательного учреждения:

МБУ "Школа № 93"

Реквизиты муниципального	Наименование муниципального	Наименование муниципальных	Единица измерения				гуници: гвенном	В	Указание на платность/бесплатност ь муниципальной	Нормативные затраты на о единицы муниципальной у		
правового акта, предусматриваю щего	муниципальное	услуг (работ)		Утвержд пла		отче	ст за гный иод	Фактическое выполнение муниципального задания (%, гр. 6/гр. 5)	Допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей	услуги (работы) для получателей услуги (работы)	по плану с п	сложившие нормативни затраты из перечислени
утверждение муниципального задания	задание			на 01.01.2023	на 01.09.2023	на 01.01.2023	на 01.09.2023		объема, %			субсидий учрежденик отчетный период отчетного финансово года (гр. 14/
1	2	3	4	5			6	7	8	9	10	11
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных	чел.	686	594	683	593	99,64	5,0	безвозмездно	24790	24790

		общеобразовательных программ начального общего образования										
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	707	693	699	688	99,00	5,0	безвозмездно	45082	45082
	МБУ "Школа N 93" Реализация оснобщеобразоват программ среднег образован		чел.	156	142	154	140	98,68	5,0	безвозмездно	46993	46993
	МБУ "Школа N 93"	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	0	0			0,00	5,0	безвозмездно	0	0
	МБУ "Школа N 93"	Присмотр и уход	чел.	0	0			0,00	5,0	безвозмездно	0	0
	МБУ "Школа N 93"	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ	человеко-час	4881	4881	4 881	4 881	100,00	5,0	безвозмездно	2174	2174
Итого по услугам	МБУ "Школа N 93"											
	МБУ "Школа N 93" МБУ "Школа N 93"	Нормативные затраты на уплату налогов, в качестве налогообложения по которым признается имущество учреждения, фактически по выплатам, тыс. Нормативные затраты на										
		затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для выполнения муниципального										

Всего по учреждению	МБУ "Школа N 93"	
		мрот, тыс.руб.
		установленного фед. законом
		до уровня,
		работников ОУ
		доведения ЗП
		ФОТ в целях
		бюджета на увел.
		числе за счет обл.
	МБУ "Школа N 93"	работы), в том
		(выполнения
		услуги
		оказания мун.
		особенностей
		БНЗ с учетом
		имущества, не включенные в
		содержание
		Затраты на
		руб.
		выплатам, тыс.
		фактически по
		задания,

Информация о фактической численности учащихся, воспитанников за 2023 год

Наименование муниципального образовательного учреждения:

МБУ "Школа № 93"

Условия оказания муниципальных услуг: (безвозмездно)

	среднесписочная	среднесп						
	численность за	численн						
	январь 2023 г.*	февраль 2023 г.	март 2023 г.	апрель 2023 г.	май 2023 г.	июнь 2023 г.	июль 2023 г.	август 2
Показатель								
ВСЕГО списочная	2 1 47	2 1 47	2 1 47	2 1 47	2 1 47	2 1 47	2 1 45	2.1
численность, чел.	3 147	3 147	3 147	3 147	3 147	3 147	3 147	3 14
D TO 1 1110								
в том числе								
учащиеся	683	683	683	683	683	683	683	
начального	003	003	003	003	003	003	003	

общего образования							
учащиеся основного общего образования	699 699	699	699	699	699	699	
учащиеся среднего общего образования	154 154	154	154	154	154	154	
воспитанников в структурных подразделениях дошкольного образования							
учащихся в структурных подразделениях дополнительного образования	1 611 1 611	1 1 611	1 611	1 611	1 611	1 611	

Показатель	среднесписочная численность за сентябрь 2023 г.*	численность за	среднесписочная численность за ноябрь 2023 г.	среднесписочная численность за декабрь 2023 г.	средний показатель за период с 01.09.2023 по 31.12.2023
ВСЕГО списочная численность, чел.	3 032	3 032	3 032	3 032	3 032
в том числе					
учащиеся начального общего образования	593	593	593	593	593

учащиеся основного общего образования	688	688	688	688	688
учащиеся среднего общего образования	140	140	140	140	140
воспитанников в структурных подразделениях дошкольного образования					0
учащихся в структурных подразделениях дополнительного образования	1 611	1 611	1 611	1 611	1 611

^{*} среднесписочная численность рассчитывается как сумма списочной численности детей за каждый рабочий день месяца разделенная на рабочие дни в месяце

Обязательно к заполнению!

пояснительная к отклонению

численности детей от плановой величины